
V y v ě š e n o :  3 0 .  5 .  2008 

S e j m u t o :   ̂ g .gg. ynflR

Obecně závazná vyhláškínTRSTTJindřichův Hradec
č. 2 /2008

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku spočívajících v omezení 
konzumace alkoholu na veřejném prostranství

Zastupitelstvo Města Jindřichův Hradec se na svém zasedání dne 28.5. 2008 usnesením č. 
440/Z21/2008 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písni, a), § 84 odst.2 písm. h) zákona 
ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku :

v

Cl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Cílem této obecně závazné vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku je vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se 
zakazuje konzumovat alkoholické nápoje a tím vytvořit opatření směřující k ochraně 
veřejnosti zejména dětí a mladistvých před negativními jevy provázejícími požívání 
alkoholu.

(2) Tato obecně závazná vyhláška ukládá povinnosti k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku v územním obvodu města Jindřichův Hradec, spočívající 
v omezujících opatřeních při užívání veřejného prostranství.

ČI. 2
Vymezení základních pojmů

(1) Územní obvod města Jindřichův Hradec tvoří katastrální území: Jindřichův Hradec 
Buk, Děbolín, Dolní Radouň, Dolní Skrýchov, Horní Žďár, Matná, Otín, Políkno, 
Radouňka.

(2) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívám, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru !)

ČI. 3
Omezující opatření k ochraně veřejného pořádku

(1) Za činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek ve městě Jindřichův Hradec nebo 
být v rozpom s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, se považuje 
požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích.

(2) Činnosti uvedené v odst. 1 jsou zakázány na vymezených plochách veřejného 
prostranství v územním obvodu města Jindřichův Hradec.

(3) Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství jsou uvedeny v přílohách 1 až 6, které jsou nedílnou součástí této obecně 
závazné vyhlášky.

(4) Ustanovení odst. 2 tohoto článku se nevztahuje na veřejná prostranství, na kterých 
bylo povoleno nebo schváleno umístění restaurační zahrádky, stánkový prodej, 
pořádání trhů či jiných společenských akcí.



ČI. 4
Sankce

(1) Jakékoliv jednání v rozporu s touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno jako 
přestupek ve smyslu zvláštních předpisů 2\

ČI. 5
Zrušovací ustanovení

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška Města Jindřichův Hradec ě. 4/2003.

Cl. 6 
Účinnost

(1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti z důvodu obecného zájmu dnem 
1.6.2008.

1) § 34 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
2) zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění



Příloha č. 1

Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

1. Centrální oblast města Jindřichův Hradec 

Veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně:
ulice Nežárecká od mostu přes řeku Nežárku po ulici Bratrskou, Bratrská (vč. altánu) po ulici 
Pražskou, Pražská po ulici Miřiovského, Miřiovského po ulici Stará cesta, Stará cesta po 
ulici Sládkovu, Sládkova po ulici Nádražní, Nádražní po ulici Miřiovského, Miřiovského po 
ulici Claudiusova, Claudiusova, Nábřeží Ladislava Stehny (včetně parčíku p.č. 120) po 
křižovatku ulic Vídeňská a Václavská, Václavská po ulici Mlýnskou, Mlýnská po řeku 
Nežárku a levý břeh řeky Nežárky až po ulici Nežáreckou, omezení se vztahuje i na 
vyjmenované ulice a místní komunikace, které vymezenou oblast ohraničují (viz grafická 
příloha)



Grafické znázornění přílohy č. 1

- j ý "  /  // a „  '■ ~2
/  ; ' / ' I  □ V y m e z e n i veřejného prostranství I/mr //S7______________________________________________________________ v ^ v - 1



Příloha č. 2

2. Sídliště U Nádraží Jindřichův Hradec

Veřejné prostranství ohraničené ulicemi a místními komunikacemi včetně:
Křižovatka ulic Jarošovská, Claudiusova a Miřijovského dále ulicí Jarošovskou, Jarošovská 
po ulici U Knihovny, U Knihovny a dále podél domu čp. 1178 a oplocení areálu HZS až po 
ulici Rezkovu, Rezkova přes kruhový objezd dále po chodníku podél Rezkovy ulice vpravo 
(MK č. 4d) až k budově čp. 694, ulice U nádraží po ulici Nádražní, Nádražní (vč. přilehlého 
parčíku drah) po křižovatku ulic Nádražní a Rezkova, křižovatka ulic Nádražní a Rezkova 
(vč. přilehlého parčíku p.č. 2680), ulice Třebického po ulici Jarošovská, (včetně prostoru 
hřbitova a umového háje u Trojice -  p.č. 2491, 2494) omezení se vztahuje i na vyjmenované 
ulice a místní komunikace, které vymezenou oblast ohraničují (viz grafická příloha)

Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství



Grafické znázornění přílohy č. 2

5 ‘
_____________

| Vymezeni veřejného prostranství

  \.7 - .



Příloha č. 3

3. Sídliště Vajgar Jindřichův Hradec

Veřejné prostranství ohraničené ulicemi a místními komunikacemi včetně:
Ulice Jáchymova od Slavíkova lesíku, Slavíkův lesík dále po Jindrově naučné stezce až po 
ulici Rezkova, Rezkova přes kruhový objezd, dále po ulici Rezkova po potok Řečička, pravý 
břeh potoku Řečička po místní komunikaci č. 202c, místní komunikace 202c po místní 
komunikaci 200c (obvodová komunikace sídl. Vajgar), místní komunikace 200c po místní 
komunikaci 18b (průjezdní komunikace sídl. Vajgar), místní komunikace 18b po ulici 
Jáchymova, Jáchymova ke Slavíkovu lesíku, omezení se vztahuje i na vyjmenované ulice a 
místní komunikace, které vymezenou oblast ohraničují (viz grafická příloha)

Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství



Grafické znázornění přílohy ě. 3



Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

4. Jakubský kopec Jindřichův Hradec

Veřejné prostranství -  Jakubský kopec (p.č. 3109/1, 3109/2, 3108/1, 3108/2, 3107, 3106, 
3105) viz grafická příloha

Příloha č. 4



Grafické znázornění přílohy ě. 4



Příloha č. 5

5. Sídliště Hvězdárna Jindřichův Hradec

Veřejné prostranství ohraničené ulicemi a místními komunikacemi včetně:
Křižovatka ulic Václavská a Na Točně, Na Točně po křižovatku ulic Na Točně a Na Piketě, 
Na Piketě po ulici Pod Vrchy, Pod Vrchy k Židovskému hřbitovu, od Židovského hřbitova po 
místní komunikaci 123d (podél budovy čp. 47), dále místní komunikací 132d po ulici 
Nušlova, Nušlova po ulici Hvězdná (vč. parkoviště p.č. 3518/1, 3521/68, dětské hřiště p.č. 
3525), Hvězdná (vč. parkoviště podél budovy čp. 57 -  Penny market) po ulici Václavskou, 
Václavská po křižovatku ulic Václavská a Na Točně, omezení se vztahuje i na vyjmenované 
ulice a místní komunikace, které vymezenou oblast ohraničují (viz grafická příloha)

Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství



Grafické znázornění přílohy ě. 5



Příloha č. 6

6. Jitka Otín Jindřichův Hradec

Veřejné prostranství ohraničené ulicemi a místními komunikacemi včetně:
Území ohraničené silnicí III/02312, účelovou komunikací podél bývalého areálu spol. JITKA 
a.s. (p.č. 1282/6, 1282/4) k autobusové zastávce, dále po chodníku (p.č. 1128/95) k silnici 
IIT/02312, překřížením silnice III/02312, dále podél domu čp. 45 na účelovou komunikaci 
(p.č. 1128/13) a zpět k silnici III/02312, dále po účelové komunikaci před čp. 14, 66 (p.č. 
1128/22), podél čp. 62 (p.č. 1128/1) kčp. 103, odtud po účelové komunikaci vedoucí lesem 
ústící na silnici III/02312 (p.č. 1128/70, 1143/4, 1143/2, 1143/5), omezení se vztahuje i na 
vyjmenované ulice a místní komunikace, které vymezenou oblast ohraničují (viz grafická 
příloha).

Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství



Grafické znázornění přílohy ě. 6


